09-02-2023 | 1/5
Das Bodengitter Typ AG300 ist geeignet für
die Zuluft und Abluft von sowohl gekühlter
als geheizter Luft, mit geraden Lamellen
oder schräg unter 15° geneigt. Das gitter
hat keinen Rahmen und wird versenkt  ein-
gebaut, wenn ein sauberes ästhetisches
Design gewünscht ist. Der Gittereinsatz ist

AG300
09-02-2023 | 2/5
BESTELLSCHLÜSSEL
FUSSBODENGITTER AUS ALUMINIUM MIT HERAUSNEHMBAREM KERN
A G 3 0 0 - - 0 4 0 0 0 1 0 0
Nennlänge L (mm):
Von 100 bis 1500mm, pro
1mm
Nennhöhe H (mm):
Von 50 bis 450mm, pro
12,5mm
-: Naturfarbig eloxiert
F: Pulverbeschichtet
-: Standard
C: Eckstück, Neigung 0° oder 15° nach innen (300x300 Innenmaß)
D: Eckstück, Neigung 15° nach auben (300x300 Innenmaß)
E: Endstück (für Lamellen ohne Neigung)
M: Mittelstück
L: Endstück links (für Lamellen Neigung 15°)
R: Endstück rechts (für Lamellen Neigung 15°)
0: Ohne Mengeneinstellung
7: Mit Mengeneinstellung GT007
9: Mit Mengeneinstellung GT009
0: Gitter mit Lamellen Neigung 0°, ohne Gleichrichter
1: Gitter mit Lamellen Neigung 0°, mit Gleichrichter AT310
2: Gitter mit Lamellen Neigung 15°, ohne Gleichrichter
3: Gitter mit Lamellen Neigung 15°, mit Gleichrichter AT310
Hinweise:
Mengeneinstellung GT007 nur in Standardausführung erhältlich
Mengeneinstellung GT009 nicht in Eckstücken erhältlich
Mengeneinstellung GT007 nur für Länge und Höhe in Schritten von 25mm und Höhe >= 75mm erhältlich
Mengeneinstellung GT009 nur für Länge <= 750mm und Höhe = 50, oder 62.5mm erhältlich
Mittelstücke mit Mengeneinstellung GT009 haben eine Länge = 750mm
Eckstücke (C oder D) nur in Länge 300mm erhältlich
Eckstücke (C oder D) nur ohne Mengeneinstellung, ohne Gleichrichter, und pulverbeschichtet (verfügbare Eckstücke AG300CF, AG320CF, AG320DF)
Endstücke und Mittelstücke nur bis zu einer Höhe <= 300mm erhältlich
ANSCHLUSSKASTEN FUR WAND-/FUSSBODENGITTERN
O P 1 0 0 - S - - 0 0 3 8 8 0 0 8 8 0 2 0 0 0 2 0 0
Nennlänge L (mm):
Von 88 bis 1488mm,
pro 1mm
Nennhöhe H (mm):
Von 38 bis 438mm,
pro 12,5mm
Nenntiefe D (mm):
Von 100 bis 650mm,
pro 1mm
Nenndurchmesser
N (mm):
80, 100, 125, 160,
200, 250, 315, 355,
en 400
0: Ohne Aufhängelaschen
1: Mit Aufhängelaschen
- : Ohne Mengeneinstellung
D : Mit Mengeneinstellung
-: Nicht isoliert
G: Isoliert
S: Horizontale Anschluss
T: Vertikaler Anschluss
A: Asymmetrisch
0: Zur Montage von Wandgittern in Verbindung mit dem Einbaurahmen GR001
Hinweise:
L Anschlusskasten = L Gitter -12mm
H Anschlusskasten = H Gitter -12mm
AG300
09-02-2023 | 3/5
LINEAR: ENDSTUCKEN UND MITTELSTUCKEN
AG300E AG300M AG300E
L
L + 30
H
 +